UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-GDNNGDTX
V/v liên kết tổ chức thực hiện chương

trình đào tạo trong giáo dục nghề nghiệp

năm 2025

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 4 năm 2025

    Kính gửi:

          - Trường Cao đẳng Cao Bằng;

          - Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh;

         - Các Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên.

           (Sau đây gọi là các đơn vị)

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) tỉnh Cao Bằng nhận được Công văn số

52/CV-TCNT ngày 31/3/2025 của Trường Trung cấp Ngoại thương Hà Nội về

việc tuyển sinh, liên kết đào tạo nghề trình độ trung cấp; căn cứ các văn bản hiện

hành quy định về liên kết đào tạo trong giáo dục nghề nghiệp1 và nhằm giúp cho

học sinh có thêm cơ hội lựa chọn nghề nghiệp, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

1. Căn cứ vào điều kiện thực tế tuyển sinh hằng năm của đơn vị, xem xét, tạo

điều kiện cho đại diện Trường Trung cấp Ngoại thương Hà Nội gặp gỡ, trao đổi

với lãnh đạo đơn vị để khảo sát nhu cầu tuyển sinh, phối hợp liên kết đào tạo

nghề trình độ trung cấp.

2. Thông báo cho học viên về chương trình tuyển sinh của Trường Trung

cấp Ngoại thương Hà Nội để biết, đăng ký tham gia (nếu có nhu cầu).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có những vấn đề vướng mắc,

phát sinh vượt thẩm quyền đề nghị đơn vị chủ động báo cáo về Sở GDĐT (qua

phòng Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên) để phối hợp giải quyết.

Căn cứ nội dung trên, các đơn vị triển khai thực hiện./.
./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VT, GDNNGDTX(H)..

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lục Văn Dương

1 Luật Giáo dục nghề nghiệp ngày 27/11/2014; Thông tư số 05/2022/TT-BLĐTBXH ngày 05/4/2022 của Bộ

trưởng Bộ LĐTBXH quy định về liên kết tổ chức thực hiện chương trình đào tạo trong Giáo dục nghề nghiệp.

		2025-04-26T09:18:10+0700

		2025-04-26T09:20:46+0700

		2025-04-26T09:31:57+0700

		2025-04-26T09:31:24+0700

		2025-04-26T09:31:24+0700